
1111~11111111111 
MHMPP07VNJ7A 

SMLOUVA O ZAJ1ŠTĚNi PROVOZU A PODPORY INTERNETOVÉHO 
PORTÁLU 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 
Číslo smlouvy Objednatele: INOf40f04f003238f2016 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1742 odst. 2 a násl. 
zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen "občanský zákoník"), 
a na zákl adě zákona č. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění po;;:.dějších předpisů 
(dále jen "Smlouva"), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

Hlavní město Praha 
se síd lem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: ll O OJ 
zastoupené: J U Dr. Richardem Maříkem, pověřeným řízením odboru informatiky 
Magistrátu hl. m. Prahy 
IČ:00064581 
DIČ: CZ0006458 1 
bankovní spojení: 
(dále jen "Ob,jcdnatcl") 

a 

GLOBDATA a.s. 
se síd lem: Praha 1, Na Příkopě 9-11, PSČ: ll O 00 
zastoupená: Ing. Pavlem Zákravským, předsedou představenstva 
J Č:25098900 
DIČ: CZ25098900 
zapsaná v obchodJ1ím 
bankovní spojeni: 

a 

GLOBDATA sei'Vices s.r o 
se sídlem: Brandýs nad Labem, Martinovská 328/28, PSČ: 250 Ol 
zastoupená: Ing. Pavlem Zákravským, jednatelem 
IČ : 28218370 
DIČ: CZ28218370 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
133269 
bankovní SPC)JCTU: 

(GLOBDA TA a.s. a GLOBDATA sei'Viccs s.r.o. spoJec11e " Poskytovatel") 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen "Smluvní strany" nebo též jednotlivě jen 
~,Smluvní strana") 

MEZI SMLUVNÍMt STRANAMI BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

I . ÚvOONi USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel dne 25. 8. 2014 zahájil zadávací řízení na zadání veřejné zakázky 

Strana 1 



s názvem "Zajištěni provozu intemetového portálu hl. m. Prahy praha.eu". Nabídka 
Poskytovatele byla vybrána jako nejvhodnější, smluvní strany proto za níže 
uvedených podmínek uzavírají tuto Smlouvu. 

I .2 Na základě téiO Smlouvy hodlá Objednatel prostřednictvím Poskytovatele zajistit 
provoz a podporu internetOvého portálu Objednatele www.praha.eu ( d:\le jen 
,.Port:\ I"). 

2. Pt\tmMF:1' SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Poskytovatele poskytovat Objednateli služby 
spočlvaj lcí v zajištění provozu a podpory Portálu. Povinnost poskytovat Služby 
zahrnuje mimo jiné: 

2. 1. 1. Poskytování služby ScrviceDesk. 

2.1.2. Posk)'1ování služeb základní podpory provozu Portálu: 

a. údržba, vyhodnocování a optimali7~ce provozu infmstruktury Portálu: 
b. údržba a optimalizace provozu plazmových obrazovek; 
c. 7~jištění provozu CMS; 
d. správa databilzi; 
c. správa LDAP; 
f. udržování aktuální dokwuentace systému; 
g. projektové řízeni provozu. 

2.1.3. Poskytování služeb provoznf podpory Portálu: 

a. tvorba HTML kódu; 
b. tvorba banncrů, flashových prvkú, grafické práce; 
c. vkládání a aktualizace obsahu; 
d. integrace se sociálními sitčmi; 
e. support (helpdesk) pro uživatele CMS a Portálu; 
f. deploymenty nových aplikací; 
g. zajištěni činností souvisejících s koncepčním řízením provozu ponálu; 
h. uživatelské testováni nových funkcionalit. 

2. 1.4. Poskytování služeb roz§íl'ené podpory Portálu: 

a. návrh a real izace zmčn v architektuře, úprava SW a speciJick)•ch částí 
infrastruktury: 

b. tvorba wireframes a návrh layoutu webových stránek; 
c. programátorské práce; 
d. provádění penetračních test\' zařizení dostupných ze sítě lntemet a 

prověřování be;q>ečnosti Portálu: 
e. školení uživatelů. 

2.1.5. Posk)<továni služeb redakce Ponálu: 

a. tvorba redakčních článků, fotografií a videí; 
b. tvorba článki! z tiskových .Gpráv a novinek z magistrátu a městských částí; 
c. překlady do angličtiny a redakce angl ické části portálu; 
d. řízení či nnosti redakce a tvorba redakčního plánu. 

(dále jen "Služby") 

Strana 2 



Bližší specifikace portálu je uvedena v přllozc č. 1 této Smlouvy. 

2.2 Služby podle této Smlouvy zahmuji rovněž provedení veškerých dalších pracl 
a/nebo poskytnutí služeb, l·:teré s provozem Portálu souvisí, a jej ichž poskytnuti je 
numé za účelem řádného provozu Portálu a jeho funkčnosti bez ohledu na to, :zda 
jsou v této Smlouvě uvedeny či nikoliv. 

2.3 Poskytovatel je povinen :zajistit dostupnost Portálu minimálně na úrovni 97 % 
z celkové provozní doby Portálu, která činí 24 hodin dem1ě 7 dnů v t)•dnu (režim 
24x7). 

2.4 Objednatel je povinen platit Poskytovateli :za l'ádně poskytované Služby cenu ve 
výši a způsobem uvedenými v čl. 4 této Smlouvy, a to bezhotovostním převodem 
na bankovní účet Poskytovatele uveden)• v záhlaví této Smlouvy. 

3. T F:R"1 ÍI\Y A MÍSTO PL"ĚNÍ 

3.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby po celou dobu trvání této Smlouvy, 
v termínech dle této Smlouvy. 

3.2 Poskytovatel je povinen převzít in.frastrukturu Portálu do správy nejpozděj i do pěti 
(5) pracovních dnil ode dne účinnosti této Smlouvy a zahájit poskytování Služeb 
nejpozděj i do dvou (2) týdnu od ode dne účinnosti télO Smlouvy. 

3.3 Služby podle této Smlouvy budou poskytovány po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců 
ode dne účinnosti této Smlouvy. 

3.4 Místem poskytován! Služeb je sídlo Objednatele, pracoviště Objednatele. sídlo 
Posky1ovatclc a pl'lpadnč jiná místa na území hlavního města Prahy určená 
Objednatelem. 

4. CENA Jl PLATI!DNÍ I'Ol>MÍNKY 

4.1. Cena za poskytování Shůeb uvedených v čl. 2.1.1. 2.1.2, 2. 1.3 a 2.1.5 této 
Smlouvy činí 754.500,- Kč (slovy: sedm set patlesát čtyfi tisíce pět set korun 
éeskiclr) :za kalendářní měsíc bez DPH. Tato cena je úplná, závazná a 
nepřekročitelná. Tmo cena nezahrnuje cenu za Služby dle čl. 2.1.4 této Smlouvy. 

4.2. ~aximálni jednotkové ceny za poskytování Služeb uveden),ch v čl. 2.1.4 této 
Smlouvy jsou uvedené v ~třiloze č. 2 této Smlouvy. Cena za Služby uvedené v čl. 
2.1.4 této Smlouvy bude stanovena postupem dle čl. 8 této Smlouvy. 

4.3. Právo na vystaveni faktmy vzniká Posl.:ytovateli poté, co Objednatel píseiDilě 
potvrdí příslušné výkazy poskytnutých Služeb :za příslušné fakturační období. 

4.4. Není-li výslovně uvedeno j inak, všechny ceny uvádtné v této Smlouvě a všech 
přílohách jsou uvedeny bez DPH a jsou stanoveny jako nejvýše přípustné n 
nepřekročitclné. Poskytovatel prohlašuje. že tyto ceny plně pokrývají všechny jeho 
nák lady spojené s poskytováním Služeb podle této Smlouvy. 

4.5. Cena :za Služby podle této Smlouvy bude Objednatelem bra:zcna měsíčně zpětně, a 
to na zák ladč dmiovéllo dokladu (faktllry) vystavovaného Poskytovatelem v-/..dy po 
uplynuú pfíslušného kalendářního měsíce, v němž byly Služby poskytováJ1y. 
V pflpadě, že Služby nebudou poskytovány po celý kalendátni měsíc, přísluší 

Poskytovatel i pouze poměrná část paušálu. 

4.6. VeSkeré faktury vystavené Posky1ovatclem dle této Smlouvy musí mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb .. o dani 

Strana 3 



z přidané hodnory, ve znčnl pozdějších předpisů, a jejich přílohou budou 
Objednatelem potvrzené výkuy poskymmých Služeb, jejichž vzor je uveden 
v přnoze č. 3 této Smlouvy a Objednatelem potvrzené akceptační protokoly, jejichž 
V'L:Or je uveden v příloze č. 4 této Smlouvy. Všechny faktury budou dále obsahovat 
zejména následující údaje: 

( i) číslo Smlouvy Objednatele a označení případných dodatkll Smlouvy; 

(i i) číslo a název příslušné vefej né zakáz.ky; 

(iii) popis plnění Poskytovatele. 

4.7. Datem zdanitelného plnětú datiového dok ladu (fakmry) je vždy posled11i kalendátní 
den příslušného fakturačního obdob!. 

4.8. Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Poslcytovatelem podle této Smlouvy 
bude Poskytovatel ve dvou vyhotoveních doporučeně zasílat Objednateli a jejich 
splatnost bude činit nejméně třicet (30) kalendářních dní ode dne jejich doručení 
Objednatel i. Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakmrované 
částky z účtu Objednatele. 

4.9. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Poskytovateli do data jeho splatnosti daňový 
doklad (fakturu), který nebude obsahovat veškeré ódaje vy"L:adované závaznými 
právními předpisy ČR nebo touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nespr!ÍV11e 
údaje (s uvedením chybčjlcích náleži tostí nebo nesprávných údajů) anebo nebude 
doložen příslušným i Objednatelem potvrzenými výkazy poskytnutých slu?.cb 
a/nebo příslušnými Objednatelem potvrzenými akcepta.čnjmi protokoly v souladu 
s čl. 4.6 této Smlouvy. V takovém případě začne běžet doba sp latnosti daňového 
dokladu (faktury) až doručením fádně opraveného daňového či doplněného dokladu 

(fakutry) Objednateli. 

4.1 O. Smluvní strany berou na vědomí, že celková maximální a nepřekročitelná cena 7.a 

poskytování Služeb dle čl. 2.1 (tj. služeb dle čl. 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4 a 2. 1.5 této 
Smlouvy) na základč této Smlouvy, kterou je Objednatel oprávněn po dobu trvání 
této Smlouvy Poskytovateli zaplatit, 

Činí 19.966.320,- Kč bez DPII (slovy: devalenácr milionů devět set sedesát šest 
risíc tři sta dvacet korun českých), 

pfičemž z této částky na služby dle čl. 2.1.4 této Smlouvy pl'ipadá maximálně 
přípustná částka I.R58.320,- Kč bez OPll (slovy: jeden milion osm set podesát osm 
lisic lfi sta dvacet korun česk;lch). 

Poskytovatel není povinen a ani oprávněn poskytovat Objednateli Služby dle čl. 2.1 
této Smlouvy nad částky dle čl. 4.1 a 4. 1 O této Smlouvy. 

5. ZPůSOB A ROZSAH POSKYTOV Álii SLUŽf.B PODLE ČL. 2 .1.1 TĚTO SMLOUVY 

5.1. Služba Scn iceD esk 

Pro účely této Smlouvy je pro vyžádání Služeb poskytovaných Poskytovatelem, 
poskytování konzultací a podchycení komunikace oprávněných osob Poskytovatele 
a Objednatele zřízeno komunikační centrum ServiceDesk s garantovanou reakcí ze 
strany Poskytovatele. Služby ServiceDesk zahmují zejména přijimátJí dotaz~ či 
požadavk~ ze strany Objednatele, jejich vyhodnocení a zajištěn ! jej ich vyřešení 
v souladu s touto Smlouvou, dále on-line monitoring řešeni požadavkll 
Objednatele. Se1viceDesk bude dále zajišťovat výstupy použitelné k objektivnímu 

Strana 4 



měřeni kvality poskytovaných Služeb (reponing). 

Kontaktni údaje ScrviccDcsk 

E-mail: 

Tel: 

wv.w stránky: 

5.2. Dostupnost služby ScrviceDcsk 

5.2.1. Poskytovatel je povinen posk')'tovat Služby dle čl. 5.1 této Smlouvy 
v režimu 24x7 (24 hodin denně, 7 dnů v t}·dnu). 

5.3. Reakce Poskytovatele 

Poskytovatel je povinen potvrdit přijeti požadavku Objednatele ve lhútě 2 hodin od 
okamžiku jeho zadáni. Součástí potvrzeni přijeti požadavku ze strany Poskytovatele 
je pfedběwá klasifikace požadavku a stanovetú požadavků na součinnost 

Objednatele. 

5.4. Zásady komunikace na ServiceDcsk 

5.4.1. Za Objednatele je oprávněna požadavek na poskytnutí S lužby ohlásit 
výhradně oprávněná osoba určená podle nebo na ákladě čl. 17 této 
Smlouvy, a to: 

• zápisem na www stránky SetviceDcsk uvedené v čl. 5. 1 této Smlouvy 

• e-mailem na adresu uvedenou v čl. 5.1 této Smlouvy nebo 

• telefonicky na linku uvedenou v čl 5.1 této Smlouvy. 

Jen ve výjimečných případech: 

• osobním předáním požadavku oprávněné osobě Poskytovatele, při 

kterém oprávněná osoba Poskytovatele písemně potvrdí datum a čas 
předání. V případě osobního ohlášeni požadavku je Objednatel povinen 
učinit zápis v ServiceDesku ncprod leně, jakmile je to mo?.né. 

5.4.2. V případě, že Objednatel ohlásí požadavek mimo výše uvedená kontaktní 
místa služby ServiceDesk, nebude na ně Poskytovatel brát zfeteL 

5.4.3. Poskytovatel je povinen reagovat na všechny požadavky Objednatele 
(odpověď na ServiceDcsk). Jestliže požadavek ohlásí jiná osoba, než je 
oprávoěná osoba uvedená v čL 17 této Smlouvy nebo určená na jeho 
základě, je Poskytovatel povinen neprodlene kontaktovat oprávněnou osobu 
s žádostí o potvrzení požadavku. 

6. ZPŮSOB A ROZSAH POSKYTOVÁ.'IÍ St..UŽEB r OOL.E ČL.. 2.1.2 TÉ:TO SMLOUVY 

6.1. Úroveň správy a údrlby 

Pro ůčel y této Smlouvy platí režim provozu a údrl.by Portálu a portálové 
infrastntktury 24x7. Pro režim správy a údržby portálových aplikací platí rovněž 
režim24x7. 

6.2. Druhy poruch 

Pro účely této Smlouvy jsou Služby poskytovány dle tff typň možných poruch a 
výpadků Portálu: 

Strana 5 



(a) Porucha kategorie A (dále jen "Havbic"): 

Za Havárii se ve smyslu této Smlouvy považuje stav, kdy I'ortál a/nebo služba 
v rámci Portáh1 nejsou použitelné ve svých základních funkcích nebo se 
vyskytuje funkční závada znemožňující činnost Portálu a/nebo služby. 

(b) Porucha kategorie B (dále j en "Chyba"): 

Za Chybu ve smyslu této Smlouvy se považuje stav, kdy některé funkce 
Portálu a/nebo služby v rámci Portálu practtií omezeně, toto omezení však 
nclze považovat za omezení zák ladní funkčnosti. 

(c) Porucha kategorie C (dále jen .,Nedostatek"): 

Za Nedostatck ve smyslu této Smlouvy se považuj í chyby Portálu a/nebo 
služby v rámci PO!tálu do určité míry komplikuj ící využití Portálu a/nebo 
služby nebo neumožňující jeho plnohodnotné využití. 

6.3. Způsob oblašování poruch 

(a) Poruchy Objednatel hlásí na kontaktní místo Poskytovatele (ServiceDesk) 
uvedené v čl. 5.1 této Smlo11vy. 

(b) Hlášení poruchy bude obsahovat (i) název Objednatele, (ii) číslo Smlouvy 
Objednatele, (i ii) charakteristiky poruchy a dle možností popis projevú, jakými 
se porucha vyznačuje z uživatelského hlediska, přfpadně kopii relevantních 
výstupů Portálu, pokud je má Objednatel k dispozici, a dále (iv) klasifikaci 
poruchy, přičemž tato klasiftkace je pro další postup Poskytovatele závazná, a 
to i v případě, že s ní nesouhlas! (v tomto případě však může využít postup dle 
čl. 18.3 Smlouvy). 

6.4. Reakce Poskytovatele 

(a) Poskytovatel je v rámci služby ServiceDesk povinen dle sjednané reakční doby 
(článek 6.5 této Smlouvy) potvrdit Objednateli (elektronickou poštou), že 
obdržel výzvu O bjednatele k odstranění poruchy. V potvrzení musí být uveden 
tcmlÍ.n zahájení prací na odstraňování pomchy. U pomchy kategorie A 
(Havárie) zároveň 07Jlámí jméno pracovníka odpovědného 7..a jej í odstranění a 
poskytne na n~j přímý telefoo.ický kontakt. Tyto informace doručí osobě, která 
problém za Objednatele nah lásila, a pracovišti !lelp Desku Objednatele. 

(b) ServiceDesk Poskytovatele musí být dostupný pro přijímání hlášení poruch 
kategorie A, B, C Obj ednatelem 24 hodin denně, včetně dntt pracovního klidu. 

6.5. Reakčni doba 

Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstraňováni poruchy, pokud se Smluvní 
strany nedohodnou jinak: 

(a) Poruchy kategorie A: 

do 20 minut od okamžiku nah lášení poruchy Objednatelem. 

(b) Pomchy kategorie B: 

do 2 hodin od okamžiku nahlášení pomchy Ob.jcdnatelem. 

(c) Poruchy kategorie C: 

následující pracovni den od okamžiku nahlášení poruchy Objednatelem. 

6.6. Lhůty na odstranění poruch 

Strana 6 



Poskytovatel je povinen zaj istit řešení poruchy s odbornou péčí podle sv)•ch 
nejlepších schopností s využitím a s nasazením potřebných specialistů nepřetržilě 
až. do jejího vyřešení. Nebude-li pro každý j ednotl ivý případ dohodnuto j inak, 
Poskytovatel je povinen řádně odstranit nahlášené poruchy v následujících lhůtách 
běžících od okamžiku nahlášení poruchy: 

(a) Poruchy kategorie A: 

do 3,5 hodin od okamžiku nahlášení poruchy; 

(b) Poruchy kategorie B: 

do konce pracovního dne ná~leduj ícího po dni nahlášení. 

(c) Poruchy kategorie C: 

do 3 pracovních dnů ode dne nahlášení poruchy. 

Pro účely této Smlouvy se pracovním dnem rozumí pondělí až pátek v době od 7:30 
do 17:00 (dále jen "J' racovní den"), Pracovnúni dny nejsou soboty, oeděle, státní 
svátky a ostatní svátky dle zákona č. 245/2000 Sb. , o státních svátcích, o ostatních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších 
předpisi't. 

6.7. Postup při řešeni požadavlw či vady: 

Poskytovatel zaháj í v termínu uvedeném v čl. 6.5 této Smlouvy řešen í poruchy, 
bezodkladně po přijeti požadavku Objednatele v souladu s čl. 5.4 této Smlouvy 
vyhodnotí požadavek či ohlášenou poruchu a podle výsledku hodnocení postupuje 
následovně: 

(a) Objednatel požaduje odstranční poruchv a Poskytovatel vyhodnoti l situaci tak. 
že se jedná o poruchu: 

• Poskytovatel je povinen pokračovat v řešeni odstraněn í poruchy; 

• Poskytovatel je povinen průběžně infonn ovat Objednatele o tom, jakým 
zpť1sobem poruchu řeší, o předpokládané době potřebné na vyřešeni poruchy, 
případně o požadavcích na souči Jmost Objednatele či třetích stran; 

• požadavek bude vyřízen v rámci čerpání Služeb dle čl. 2.1.2 této Smlouvy bez 
dalších nákladi'1 pro Objednatele v rámci ceny dle čl. 4.1 této Smlouvy; 

• po vyřešení poruchy potvrdí Objednatel na ServiceDesk převzetí opravy 
poruchy a potvrdí protokol o zásahu vypracovaný Poskytovatelem dle čl. 6.8 
této Smlouvy. 

Jestliže bude Poskytovatelem kdykoliv v průběhu řeSení poruchy vyhodnoceno, že 
se nejedná o poruchu dle této Smlouvy, postupuje Poskytovatel dále dle 
následujícího článku (b). 

(b) Objednatel požaduje odstranění poruchy a Poskytovatel vyhodnotil situaci tak. 
že se nejedná o pomchu: 

• Poskytovatel je povinen sděl it Objednateli, že situaci ncpovažttie za por uchu 
l'ortálu s řádným odůvodněním a zastavit práce na řešení požadavku; 

• Objednatel na základě reakce Poskytovatele rozhodne, zda požadavek ukončí, 
nebo dá pokyn k pokračování řešení požadavku; 

• Poskytovatel je povinen pokračovat v řešení požadavku jen pOkud k tomu 

Strana 7 



dostane od Objednatele pok-yn; 

• jestliže Objednatel dá Posk-ytovateli pokyn pokračovat v řešeni po2adavku. je 
Poskytovatel povinen tento po2adavek vyřídit jako poruchu v rámci čcrpárú 
Služeb dle čl. 2.1.2 této Smlouvy, a to v termínech dle čl. 6.6 této Smlouvy. 
V takovém případě je Poskytovatel oprávněn postupovat dle čl. 18.4. této 
Smlouvy; 

• po vyfešeoi poruchy potvrdí Objednatel na ServiccDcsk převzet í opravy 
poruchy a potvrdí protokol o z.~sahu vypracovan)• Poskytovatelem dle čl. 6.8 
této Smlouvy. 

6.8. Zpt'lsob ukončení sen·i~ního 7..ásnhu 

6.8. 1. Poskytovatel po vyřcšc1ú poruchy/ukončeni požadavku provede 
v ServiceDesku protokol o 7..ásahu, který musí obsahovat zejména: 

(i) datum a čas hlášení a cvidcnčni číslo poruchy či pofadavku; 

(ii) popis po2adavk'l.l či poruchy; 

(iii) čas počátku a ukončeni servisního zásahu; 

(i v) popis příčiny vzniku požadavku či poruchy (důvod 7.ásahu); 

(v) popis provedených praci a způsobu řešení; 

(vi) jméno pracovníku Poskytovatele provádějícího zásah. 

6.8.2. Objednatel potvrdí protokol o zásahu rovněž prostfcdnictvim ScrviceDesku. 
Pokud Objednatel protokol neodsouhlasí, sdělí tuto skutečnost Poskytovateli 
nej později do pěti {S) Pracov1úch dnt'l ode dne, kdy protokol prostředn i ctvím 

ServiceDesku obdržel. Tyto sporné Služby budou řešeny společným 
jednáním Objednatele a Poskytovatele, přičemž Posk-ytovatel je povinen 
připravit zápis zjednání, kter)• zašle do tří (3) Pracovních dn~ Objednateli. 

6.8.3. Poskytovatel je povinen vést o všech požadavcích a servisních zásazích 
průkaznou evidenci a v rámci Služeb dle čl. 2.1.1 ji poskytovat Objednateli. 

6.9. Objednatelem odsouhlasený protokol o zásahu dle článku 6.8 této Smlouvy bude 
podkladem pro vystavení Výkazu poskytnutých Služeb. 

6. 1 O. Slu7.by dle tohoto článku zahrnují rovněž monitoring dostupnosti a reakční doby 
Portálu a elektronických služeb a týdenní reponing poskytování Slu/.cb. 

6.11. V p!'ípadě poruch hardwarového zařízeni či inlonnačního systému Objednatele je 
Poskytovatel povinen na žádost Objednatele poskytnout Objednatel i veškerou 
asistenci při instalaci nového systému a/nebo zálohovani dat na zá ložní hardware. 

6.12. Cena za poskytování Služeb dle článku 6 této Smlouvy je v plném rozsahu 7..ahrnuta 
v ceně specifikované v článku 4 .I 

7. Zr(SOB A R07.SAH POSKYTOVÁNi St..Utt:B PO OLl: ČL. 2.1.3 TÉTO SMU>UVY 

7 .I . Způsob 7.adáváni požadavků 

(a) Požadavky na poskytnutí služeb provozní podpory zadává Objednatel na 
kontaktní místo Poskytovatele (ServiceDesk) uvedené v článku 5.1 této 
Smlouvy. 

(b) Změnový požadavek bude obsahovat (i) název Objednatele, (ii) čisto Smlouvy 
Objednatele., (iii) stručnou defin ici cíle požadavku a podrobnou specifikaci 

Strana R 



požadavku v dostatečné itrovni detailu umožt,ující zahájeni realizačních prací. 

Reakce Posl.:y tovntelc 

(a) Poskyto\•atel je v rámci služby ServiceDesk povinen do 2 hodin od okamžiku 
zadáni požadavku potvrdit Objednateli (elektronickou poštou), že obdržel 
požadavek Objednatele. Potvrzení musí dále obsahovat zejména tyto údaje: (i) 
odhad věcné a časové součinnosti, kterou bude Poskytovatel oprávněn 
požadovat od Objednatele v souvislosti s vytizováním daného požadavku, a (ii) 
uvedeni závazných časových termínů pro vyřízeni požadavku. 

(b) ServiceDcsk Poskytovatele musí být dostupný pro přijímání hlášeni změnových 
požadavků Objednatele v režimu 24x7. 

7.3. Reakční doba 

Poskytovatel je povinen zaháj it práce na vyřízeni požadavku, pokud se Smluvní 
su·any nedohodnou j inak, do 2 hodin od okamžiku zadáni požadavku Objednatelem. 

7.4. LM ty nn vyřízeni požadavku 

Poskytovatel je povinen zajistit vyřízeni požadavl..'ll s odbornou péčí podle svých 
nejlepších schopnosti s využitlm a s nasazením potřebných specialistů nepfctržitč 

až do jeho vyří1..eni. Lhůta na vyřízení každébo jednotlivého požadavku bude 
stanovena na zák ladě dohody mezi Poskytovatelem a Objednatelem, j i na k bez 
zbytečného odkladu. 

7.5. Způsob ukončení vyřizování po7.adavku 

(a) Poskytovatel po vyří.~:enl požadavku zaznamená do ServisDesku záznam 
o poskytnutí Služby, který musí obsahovat zejména: 

(i) popis provedených pracl a způsobu vyfízení požadavku 
Poskytovatelem; 

(ii) jméno pracovníka Poskytovatele provádčjicího Službu. 

(b) Poskytovatel je povinen provést záznam dle předchozího odstavce a) 
ncjpozdcji následující Pracovní den po vyflzení po7.adavku. 

(e) Poskytovatel je povinen evidenci požadavků na požádání poskytnout 
Objednateli. 

(d) Po vytešení požadavku potvrdí Objednatel na ServiceDesk prevzetí ryfc§ení 
požadavku. 

7.6. Objednatelem odsouhlasený záznam o poskytnutí Služby dle článku 7.5 této 
Smlouvy bude podkladem pro vystaveni výkazu poskytnutých Služeb. 

7.7. Pokud by real izace požadavku Objednatele vedla ke zhoršení provozu nebo výkonu 
Ponálu či ponálové infrastruktury Objed11atele nebo ke vznik u poruch či škod, je 
Poskytovatel povinen na tuto skutečnost Objednatele upozonút; neučiní-li tak, 
odpovídá Poskytovatel Objednateli za vzniklé škody v plném rozsahu a čaq 
strávený nápravami těchto pon1ch a škod není Poskytovatel oprávněn zahrnout do 
v)•kazu poskytnutých služeb. Pokud Objednatel i přes upozoměni Poskytovatele dle 
tohoto článku na požadavku trvá, neodpovídá Poskytovatel za škody realizací 
požadavku vzniklé, ledaže překročil pokyny Objednatele stanovené v tomto 
požadavku. 

Strana 9 



7.&. Cena za poskytování Služeb dle článku 7 této Smlouvy je v plném rozsahu zahrnuta 
v ccné specifikované v článku 4.1této Smlouvy. 

8. ZPŮSOB A ROZ.SAil POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PODLE ČL. 2.1 .-1 TÉTO S \·tLOUVY 

8.1. Ncbude-li mezi Smluvními stranami dojednáno jinak, Slu7by dle tohoto čl. & budou 
po~kytovány v terminech stanovených v tomto čl. 8. 

8.2. Požadavky na poskytnut! Služeb dle čL 2. 1.4 této Smlouvy zadává Objednatel 
formou odeslání výzvy k poskytnutí Služeb Poskytovateli (dále jen .,Návrb 
výzvy"). Návrh výzvy Objednatel zašle Poskytovatel i prostředniciVím 
ScrviceDesku. Návrh výzvy musí obsahovut zejména následující náležitosti : 

(i) Cíl zadáni: StrUčná definice požadavku na Služby. 
(ii) Popis zadáni: Podrobná specifikace Služeb v dostatečné úrovni detailu 

umoMujlcí zaháj eni prací 7..e strany Poskytovatele. 
(iii) Časový harmonogram: Stanoveni odhadu časového rozvrhu na poskytnuti 

Služeb. 

8.3. Poskytovatel je po obdtožcní Návrhu výzvy povinen do jeho znění dopl nit zejména 
následující Maje: 

(i) Předpoklad nárokil na součinnost Objednatele: Odhad věcné a časové 

souči nnosti, které bude Poskytovatel oprávněn potadovat od Objednatele v 
souvislosti s poskytováním požadovaných Služeb. 

(ii) Specifikace postupu předávání Služeb: např. definice způsobu testováni a 
předávání poskytnutých Služeb. 

(iii) Prohlášení o záruce: Prohlášení o poskytnuti 7.áruk Poskytovatele v 
délce nejméně 24 n1ěsíců . 

(iv) Detailní časový harmonogram: Uvedení závazných časových tennínd pro 
poskytnutí Služeb, včetně předpokládaného rozsahu hodin nutných pro 
poskytnuti požadovaných Služeb. 

8.4. Pokud by plnění Objednatelem požadovaných Služeb v Návrhu výzvy vedlo 
k zhoršení výkonu Ponálu či vzniku vad a škod, je Poskytovatel povinen na tuto 
skutečnost Objednatele upozornit; neučiní-li tak, Poskytovatel odpovídá 
Objednateli za vzniklé škody v plném rozsahu a čas sn-itvený nápravami těd1to vad 
a škod ncní Poskytovatel oprávněn zahrnout do Výkazu poskytnutých Slu,eb. 
Pokud Objednatel i přes upozornění Poskytovatele provedené dle tohoto článku 
Smlouvy t\a v Návrhu výzvy stanoveném plnění trvá, Poskyt ovatel neodpovídá za 
škody vzn iklé plněn ím Služeb dle Návrhu výzvy, ledaže překročil pokyny 
stanovené v tomto Návrhu výzvy. 

8.5. Poskytovatel je povinen prostfcdnicrvím ScrviceDesku potvrdit Návrh výzvy, 
doplněny o údaje dle článku 8.3 této Smlouvy, ncjpozdčj i následující Pracovní den 
po obdrženi Návrhu výzvy. Objednatel do dvou (2) pracovních dní po obdržení 
Posk)tovmelem doplněného Návrhu v)•zvy buď (i) tento Návrh výzvy přijme, o 
čemž provede zápis v ScrviceDcsku, anebo (ii) sdělí Poskytovateli své výhrady; 
v tomto případě se sdčl eni výhrad Objednatelem pova:f.uj e za doručetú nového 
Návrhu výzvy dle článku 8.2 Smlouvy a Poskytovatel dále postupuje dle čl ánku 8.4 
této Smlouvy. V případě. že Objednatel ncpotvrdi Návrh výzvy ani nesdělí své 
připomínky dle předchozí věty, stav! se lhůty pro reali7.aci požadavku stanovené 
v Návrhu vý7.vy. 

Strana tO 



8.6. Jestliže do 30 dm~ ode dne doručeni prvního Návrhu výzvy Poskytovateli nedojde 
k přijeti Návrhu výzvy, týkaj íci11o se stejných Služeb, oběma Smluvním i Sb'anami, 
je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

8.7. Přijetím Návrhu v)rzvy Objednatelem dle čl. 8.5 této Smlouvy je její znění pro 
Smluvní strany závazné. a nadále se označuje jako "Výzva·•, přičemž platí, že 
Poskytovatel neni oprávněn odepřít poskytováni Služeb na 71Íkladě V)•zvy. 

8.8. Poskytovatel je povinen provést reali7:aci Výzvy v tennfnech a za podmínek 
stanovených ve Výzvě. 

8.9. O Službách poskytnutých dle tohoto čl. 8 bude vyhotoven akceptační protokol, 
jehož vzor je uveden v přílo7.e č. 4 této Smlouvy, !.:terý potvrdí oprávněná osoba 
Objednatele dle čl. 17 této Smlouvy. Objednatelem odsouhlasený akceptační 
protokol bude podkladem pro vystavení Výkazu poskytnutých Služeb. Tento výkaz 
musí obsahovat podrobný popis poskytovaných Služeb včetně uvedeni pracovníkít 
Poskytovatele provádčjicich Služby, přičemž doba činnosti tčchto pracovníkll bude 
vedena s přesností na celé půlhodiny. Akceptační protokol bude vyhotovován vždy 
alpo dokončeni všech Služeb, které jsou pfcdmětem příslušné Výzvy. 

8.1 O. Služby dle tohoto čl. 8 (tj. dle čl. 2.1.4 této Smlouvy) budou poskytovány 
v předpokládaném rozsahu 178 člověkohodin měsíčně. "'evyčerpané 
človčkohodiny mohou být Objednatelem čerpány v následuj ících měsicich. 

Přečerpané člověkohodi ny budou automaticky odečteny z rozsahu člověkohodin 
pfedpokládan)•ch pro následuj ící měsíc. 

8.11. Cena za poskytování Služeb uvedených v tomto článku bude určena podle rozsahu 
Objednatelem akceptovaných Služeb, a to tak, že příslušné člověkohodiny se 
vyn!l.sobí jednotkov}•mi cenami uvedenýtni v tabulce D přílohv č. 2 této Smlouvy. 

9. ZPŮSOB 1\ ROZSAH POSKYTOV ÁNÍ SL UŽE O PODLE ČL. 2.1.5 Tf.TO SMLOUVY 

9.1. Rozsah redakčního mntcri:ílu 

Poskytovatel je povinen poskytovat služby spočívající v tvorbě redakčních článkl'l, 
fotografij a videí, tvorbě článků z tiskových zpráv a novinek z Magistrátu hl. m. 
Prahy a úřadil městsl:ých částí, překladech z českého jazyka do anglického jazyka a 
redakci anglické části Portálu, jakož i řízeni éiru1osti redakce a tvorbě redakčního 
plánu. 

a) Pod pojmem redakční článek se roz uml souv islý text o aktuálním dění na území hl. 
111. Prahy o orientační délce 500-2500 slov s někol ika fotografiemi, včetně odkazů 
na podobně zaměřené články. Redakce portálu ručí za obsahovou, gramatickou, 
stylistickou Správnost a obsahovou korektnost článků. Minimální rozsah Služeb 
poskytovaných na L.ákladě této Smlouvy činí 60 článků za měsíc. 

b) Poskytovatel pořizuje fotografie jako ilustrace k článkům i k trvalému obsahu 
portálu. Fotogratl c upraví do fom1y vhodné k vložení do redakčního systému a 
předá admin istrátorovi redakčního systému. Minimální rozsah Služeb 
poskytovaných na základě této Smlouvy čin í 40 za měsíc. 

c) Pod pojmem video se rozumí souvislý video materiál o orientačnl délce I minuta at 
1 O minut. Poskytovatel ručí za obsahovou, správnost a korektnost videí. Minimální 
rozsah Slu2eb poskytovaných na základč této Smlouvy činí 1 O videi za měsic. 

Strana l l 



d) Komplctnj článek nebo video předá Poskylovatcl do 24 hodin od jeho vytvoření 
administrátorovi redakčn ího systému (zástupci Poskytovatele), který zajistí jeho 
zveřejnění na Portálu. 

9.2. Pfeklady do unglického jazyka a redakce a nglické části Portálu 

a} Poskytovatel je povinen zaj išťovat pfeklad nově vytvářeného obsahu v českém 
jazyce do anglického jazyka, a to dle požadavku Objednatele. Přeložené články 

pl'edá administrátorovi redakčniho systému do tří dnu od chvíle publikace 
předkládaného článku na české verzi portálu. Poskytovatel odpov!dá 1a jazykovou 
a stylistickou správnost překladu. 

b) Ř ízení anglické mutace Portálu zejména zahmuje: (i) návrh a tvorbu obsahové 
náplně, (i i) zajištění pfekladů textu do anglického jazyka, (iii) uspořádání anglické 
mutace do jednotlivých sekci, (iv) kontrolu stylistické a věcné správnosti textů. 

9.3. Poskytovatel vytváří redakční materiály samostatně podle redakčního plánu 
schváleného Objednatelem. 

9.4. Tematické zumčřcoí 

a) Redakční materiály musej í pokrývat zásadní děn í v hlavním městě Praze. Týká se 
to především i nfonnaci o společenských, kulturních, sportovních, bezpečnosnúch a 
dalších významných událostech. Jde o články ve formě aviza na zajímavé a dt,ležité 
události, a stejně tak i rcponáží z jejich průběhu. 

b) Vyjma případů uvedených v odstavci (a) se dále jedná o publikování info•m acf o 
Magistrátu hlavního města Prahy, činnosti jeho odboru, povinně zveřejňovaných 
informaci, významných al..-tivitách městské rady a magistrátu. 

9.5. Redakčru phí u 

a) Redakční plán musí obsahovat zejména seznam hlavn ích témat, na která budou 
zaměřeny redakčními články; významné akce a události, ze kterých redakce pořídí 

reportáž a j ména osob, se ktcrýn1i provede interview nebo uspořádá onl ine 
rozhovor. 

b) Redakční plán musí být vytvářen zpravidla na období jednoho kalendářn ího 

měsíce. 

c) Poskytovatel je povinen předložit návrh redakčního plánu ke schvá!CI\Í oprávněné 
osobě Objednatele nejpozději 15 dní před začátkem příslušného kalendářního 

měsíce. 

d) Objednatel do pěti (5) pracovních dní po obdržení Návrhu redakčního plánu buď (i) 
tento Návrh redakčního plánu schválí, anebo (ii) sdělí Poskytovateli své výhrady. V 
tomto případě Posky1ovatel do tff (3) dnll upraví Redakční plán dle připominek 
Objednatele. V případě, že Objednatel nesdělí své výhrady dle předchozí věty, 
považuje se Návrh redakčního plánu za schválený. 

9.6. Posky1ovatcl je povinen vési průkaznou evidenci vytvořeného redakčního 

materiálu. Seznam vytvořeného redakčního materiálu musí být součásti Výkazu 
poskytnutých služeb. 

9.7. Cena za posky1ování Služeb dle tohoto čl. 9 (tj. Služeb dle čl. 2. 1.5 této Smlouvy) 
je v plném rozsahu zahrnuta v ceně dle čl. 4.1 této Smlouvy. 

Strana 12 



10. PRÁVA K OiLU 

I 0.1. V případě, ic v rámci poskytováni Služeb dle té to Smlouvy V/.n ikne autorské dílo 
ve smyslu ustanovení § 2 zákonu č. 12 1/2000 Sb., autorský zákon, ve zněn í 

pozdějších předpisť\ (dále jen "Autorský z1íkon"), k němuž je Poskytovatel 
oprávněn poskytnou licenci (dále jen "DUo"), Poskytovatel tímto bezplatně 
poskytuje Objednatel i oprávněn í k v)•konu práva utít takové dílo všemi zpť\soby 
uvedenými v § 12 Autorského zákona, a dále k provádění jakýchkoli úprav Díla 
(dále jen ' 'Licence'') ke dni předání takového Díla. 

I 0.2. Licence podle čl. I 0.1 této Smlouvy se udčluje jako licence výhradni, časově 
neomezená, be'<: teritoriálnJho a množstcvnfho omezení. 

I 0.3. Odmčna za Licenci v rozsahu uvedeném v tomto článku je v plné výši zahrnuta 
v ceně za Služby podle této Smlouvy. 

I 0.4. Objednatel ncní povinen Licenci využit. 

I 0.5. Poskytovatel výslovně souhlas!, aby Objednatel poskytl ve výše uvedeném ro7..sahu 
oprávnění tvoficí součást této Licence jakékoli třetí osobě formou další licence 
(podlicence) nebo postoupil Licence na jakoukoli třetí osobu v souladu s § 2363 a 
2364 občanského zákoníku. 

I 0.6. Licence se pova~.uje 7.a poskytnutou dle této Smlouvy dnem vzniku Dll a. 

10.7. V případě, ž.e při poskytování Služeb budou použi ta data, loga, fotografie, či 

jakáko liv jiná pl nění, která jsou předmětem práv na ochranu duševního vlastnictví 
třetích osob (-.ejména podle Autorského zákona), je Poskytovate l povinen smluvně 
zajistit veškerá práva k užívání takových plnění v rámci užívání Portálu, a to jak 
pro Objednatele, tak pro uživatele Portálu. 

J l. P RÁVA A I'OVINNO~II 0BJEDNATELf. 

ll. I. Objednatel je povinen spolupracovat s Poskytovatelem a poskytovat mu veškerou 
nutnou součinJ10St potřebnou pro řádné poskytování Služeb podle této Smlouvy. 
Objednatel je povinen infonn ovat Poskytovatele o veškerých skutečnostech, které 
jsou nebo mohou být ditležité pro plněni této Smlouvy. 

11 .2. Objednatel je povinen umožnit vstup zaměstnancť\m Poskytovatele zaj ištuj ícím 
Služby do míst plněni podle této Smlouvy. Za zajištění pfistupu odpovídá 
Objednatel. 

11.3. Objednatel je povinen zajistit vzdálený přistup Posk)'tovateli pro účely poskytování 
Služeb podle této Smlouvy. 

I 1.4. Pokud Objednatel neposkytne součin nost dohodnutou dle tohoto článku, má 
Poskytovatel právo požadovat na Objednateli posunutí ~tanovcných termínť\ o čas, 
po který ncmohl Poskytovatel pracovat na p lněnJ předmčtu Smlouvy v důsledku 
neposkyt nutf součil1J1osti ze strany Objednatele. 

11.5. Objednatel má právo jednostranně snížit rozsah Služeb poskytovan)•ch na základě 
této Smlouvy, a to rormou písemného pokynu Posk)iovateli. V rámci pokynu je 
Objednatel povinen jednoznačnč označit, které sjednané Služby již: od 
Poskytovatele nepo~.aduje. Účinnost jednostrarUlébo pokynu nastává vždy od 
prvního dne následujícího měsíce od doručení pokynu Poskytovateli. Nu základě 
pokynu bude odpovídajícím způsobem snížena cena paušálu za Služby dle čl. 4.1 
této Smlouvy. 

Strana 13 



12. PRÁVA A POVI:\~0!)11 POSKYTOYATF.LE 

12.1. Poskytovatel je povinen spolupracovat s Objednatelem a poskytovat mu veškerou 
nutnou součinnost potřebnou pro řádné poskytování S lužeb podle této Smlouvy. 
Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být di1ležité pro plnční této Smlouvy. 

12.2. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádn~ a včas. Poskytovmel je povinen 
postupovat při poskytování Služeb s náležitou odbornou péči a podle pokynň 
Objednatele. Při plnění této Smlouvy je Poskytovatel povinen upozorňovat 

Objednatele na nevhodnost jeho pokynu, které by mohly mít za následek újmu na 
právech Objednatele nebo vzn ik škody. Pokud Objednatel i přes upozornění na 
splnční sv)•ch pokyt1ů trvá, neodpovfdá Poskytovatel za připadnou škodu tím 
vzniklou. 

12.3. Poskytovatel zajistí, že jeho zaměstnanci a j iné osoby, které budou na straně 
Poskytovatele poskytO\'at Služby dle této Smlouvy, budou při plnění této Sm louvy 
dodrlovat veškeré obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, 

zejména předpisy o bet.p<Xnosti práce. o pož.áml bezpečnosti a předpisy o vstupu 
do objektil Objednatele a budou se řídit organizačními pokyny odpovědných 
:t..aměstnanc~• Objednatele. 

12.4. Všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla či 
vzniknou při poskytování S lužeb podle této Smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím 
Objednatele. Nejpozději do 15 pracovních dni) od doručeni žádosti Objednatele 
nebo od ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen tato data a jejich nosiče 
Objednateli předat. 

12.5. Poskytovatel není oprávněn použít podkJady, dat~• a hmotné nosiče pfedané mu 
Objednatelem dle této Smlouvy pro jiné účely než j e poskytování Služeb podle této 
Smlouvy. Nejpo:zději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo 
od ukončeni této Smlouvy je Poskytovatel povinen vrátit Objednateli veškeré 
podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem Poskytovatel i ke spl nční 
jeho závazků podle této Smlouvy. 

12.6. J>oskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) 
provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vMi ObjednateH proti jak}mkoli 
pohledávkám Objednatele z.a Poskytovatelem, ani (ii) postupovat jakákoli svoje 
práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 

12.7. Poskytovatel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této Smlouvy a dále 
nejméně po dobu 2 let ode dne ukončení této Smlouvy udržovat poj istnou smlouvu 
nn škodu zpt'lsobenou třetím osobám, s limitem pojistného plnění alespot'\ na částku 
ve výši 1.000.000,- Kč. 

12.8. Poskytovatel není oprávněn změnit v nabídce deklarované složení realizačního 
týmu bez předchozího písemného souhlasu O~jednatele. Poskytovatel je oprávnčn 

použít k plnční této Smlouvy třetích osob jen s předchozím písemn)·m souhlasem 
Objednatele. 

12.9. V případě, že se vyskytne jakákoli pfekážka, zejména 

(i) prodlení Objednatele s poskytnutím součim1osti, které by podmiňova lo 

plnční Poskytovatele; 

(ii) okolnosti vylučtůicí odpovědnost dle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, 

Strana 14 



apod., 

která by mohla mít jakýkol i dopad na termíny poskytován í Služeb, má Posl-.-ytovatel 
povinnost o této překážce Obj ednatele pfscmnč infonnovat, a to nejpozděj i do pčti 
(5) kalendářn ích dntt od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud 
Poskytovatel Objednatele v této pětidenní lh~tě o překážkách písemně neinlonnttie, 
zanikají veškerá práva Poskytovatele, která se ke vzniku příslušné překážky váží, 
zejména Poskytovatel nebude mít právo na jakékoli posunutí stanovených tennínů 
poskytování Sluteb. 

12.1 O. Poskytovatel poskytne veškerou součinnost při plnění povinnosti dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisu, zejm. 
infomtacc,j~j ichž zveřejnění ukládá§ 147a zákona o veřejných 7.akázkách. 

12.11. Poskytovatel je povinen nejpozději do třl (3) dnů ode dne ukončení této Smlouvy 
předat Objednateli Portál včetně veškeré dokumentace nezbytné pro jeho provoz. 
Poskytovatel zaručuje, že Portál bude ke dni předání dle tohoto čl. 12.11 prost)• 
jakýchkoliv vad. O pfedání Portálu bude Smluvními stranami vyhotoven píseomý 
předávací protokol. 

13. EvJOENCE A m;,\ ORGANtZAČNÍ OPATŘENI 

13. I. O Službách dle této Smlouvy poskytnutých v průběhu každého kalendářního měsíce 
po dobu trvání léto Smlouvy vyhotoví Poskytovatel Výkaz poskytnutých Služeb, 
jehož vzor je uveden v Příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen "Výkaz posl<ytuu tých 
Služeb"). 

13.2. V)'kll2 poskytnutých Služeb musí být zpracován v členěni dle jednotlivých Služeb 
dle čl. 2.1.1 až 2.1.5 této Smlouvy. 

13.3. V)kll2 poskytnutých Služeb bude zpracován na základě Objednatelem potvrzených 
protokolu o zásahu dle čl. 6.9 a zápis!\ o poskytnutých Službách dle čl. 7.6 a 8.9 
této Smlouvy. 

14. 0 CHRANA OŮVi!:RNÝOt tNFORMACÍ 

14. I. Ochranu utajovaných infonnací zajisti obě Smluvní strany v souladu se zákonem 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných infotmacl a o bezpečnostní zpťtsobilosti 
ve znění pozdějších předpisů, a předpisu souvisejících. 

14.2. Obě Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím 
osobám nevcfejné informace Gak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat 
iofonnace podle zákona č. 106/ 1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších pfedpist~ není tímto ustanovením dotčena. 

14.3. Za nevefejné informace se považují ve~kcré následuj ící infonnace: 

14.3. 1. veškeré infonnace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli v souvis losti 
s touto Smlouvou; 

14.3.2. infonnace, na které se vztahuje zákonem uložená povimtOSt mlčenlivosti 
Objednatele; 

14.3.3. veškeré další infonnace, které budou Objednatelem či Poskytovatelem 
označeny jako neveřejné ve smyslu ustanoveni§ 152 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znční pozdějších přcdpisit. 

Strana 15 



14.4. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto článku 14 této Smlouvy se 
nevztahuje na infmmacc: 

14.4.1. které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými j inak, než 
porušením právních povinností ze strany Poskytovatele, 

14.4.2. u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu 
volně k dispo:dcí ještě před přij etím l~chto inlomtaci od O~jednatele, 

14.4.3. které budou Poskytovateli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku 
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovnčž není ve vztahu k nim nijak vázána, 

14 .4 .4. jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

14.5. Neveřejné informace zahrmtií rovnčž veškeré informace :tfskané náhodně nebo bez 
vědomi Objednatele a dále veškeré informace z.ískané od jakékoliv třetí strany, 
které se týkají Objednatele či p l něni této Smlouvy. 

14.6. Smluvní strany jsou povinny nezpřístupni t jakékoliv třetí osobě neveřejné 

informace druhé Smluvili strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formč, a 
podniknout vSechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Poskytovatel 
je povinen zabezpečil veškeré ncvc~ejné infonnace Objednatele proti odcizení nebo 
jinému zneu~ití. 

14.7. Poskytovatel je povinen užít neveřejné in fonnace pou7e za účelem plněni této 
Smlouvy. J iná použ ití nejsou bez písemného svolení Objednaiele přípustná. 

14.8. Poskytovatel je povinen svého případného subdodavatele zavázat poviru1ostí 
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu. v 
jakém j e v tomto závazkovém vztahu zavázán sám. 

14.9. Povi•most mlčenlivosti podle tohoto čl ánku 14 Smlouvy trvá po dobu 5 let od 
ukončeni této Smlouvy. 

14.10. Za prokázané porušeni povinnost í dle tohoto článku 14 Smlouvy má druhá 
Smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody, pličemž právo na 
smluvní pokutu dle čl. 15 této Smlouvy tím není dotčeno. 

14.11. Za neveřejné informace se považuji vždy veškeré osobní údaje podle zákona 
č. IO J/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně ně~'terých :zákonů, ve 2.nění 

pozdějších předpisů. Shromažd'ovat a zpracovávat osobní údaje zaměstnanCLI a 
jiných osob, event. citlivé osobní údaje l7..e jen v případech stanovených zákonem, 
nebo se souhlasem nositele osobních údajů. Poskytovatel není oprávněn 
zpřístupňovat osobní údaje zaměstnanců a j iných osob, se kterými bude v průběhu 
plnčni této Snúouvy seznámen, třetím osobám a rovnčž není oprávnčn je 
jakýmkoliv způsobem zvefejnit. 

14.12. Nehledě na ustanoveni článkl! 14.1 až 14.7 této Smlouvy Poskytovatel dále 
výslovně souhlasí s tím, aby tuto Smlouva byla vedena v Centrální evidenci smluv 
vedené Objednatelem, kt~rá je vcfejně přístupná a herá obsahuje údaje zejména o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum 
j ej ího podpisu. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla v 
plném ro~..<;ahu uveřejněna na webových stránkách určených Objednatelem. 
Smluvní strany prohiMují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuji za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich 
uži ti a uvcfcjněn.í beL stanovení j akýchkoliv dalších podmínek. 

Strana 16 



15. S;\ NKCE 

15.1. V případě prodlení Objednatele s platbou ceny za poskytnuté Služby je Objednatel 
pov[nen uhrad it Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý započatý den prod lení. 

15.2. V případě, že Poskytovatel nedodrž! požadovanou úroveň dostupnosti Portálu na 
úrovni uvedené v článku 2.3 této Smlouvy, bude v příslušném kalendáhúm měsíci 
paušální platba uvedená v článku 4.1 této Smlouvy snížena o I O %, bude-li 
dostupnost v rozmezí 80 % - 96 %, nebo o 50 %, bude-li dostupnost v rozmezí 60 % 
- 79 %. V ptlpadě, že dostupnost Ponálu za kalendáfuí měsíc bude pod úrovní 60 %. 
Objednatel má právo s okamžitou platností odstoupit od tétO Smlouvy. 

15.3. V případě, že Poskytovatel nedodrží požadovaný rozsah redakčního materiálu na 
úrovni uvedené v článku 9.1 této Smlouvy, bude v přísl ušném kalendářním měsíci 

paušální platba pod le článku 4.1 této Smlouvy ~n ížena o 5 %. 

15.4. V případč, že Poskytovatel poruší svou povinnost poskytovat Objednateli řádně a 
včas Služby v tcnnínech podle této Smlouvy. bude povinen zaplatit Objednateli 
smluv•ú pokutu: 

(i) ve výši 300,- Kč (slovy; tfi sta korun éeských) ?.a každou započatou hodinu 
prod lení s potvrzením doručení výzvy zpilsobem uvedeným v článku 6.4 
této Smlouvy; 

( i i) ve výši I 00,· Kč (slovy: sto korun českých) za každou započatou nůnutu 
prodlení se zahájením l'ešenl vad (poruch) kategorie A ve lhůtě stanovené 
podle článk'U 6.5 písm. (a) této Smlouvy; 

(iii) ve výši 300,· Kč (slovy; tfi sta lwrun éeských) za každou započatou hodinu 
prodlení se zahájením řešení vad (poruch) kategorie 13 ve lhůtě stano,·ené 
podle článku 6.5 písm. (b) této Smlouvy; 

(iv) ve výši 3.000,- Kč (slovy: tři tisfce korun éeských) za každý započatý den 
prod lení se 7.ahájením řešení vad (poruch) kategori e C ve l hůtě stanovené 
podle článku 6.5 této Smlouvy; 

(v) ve výši 1.000,- Kč (slovy: lisic korun českých) jednorá.zovč a dále ve \l}'ši 
500,· Kč (slovy: pěl set korun éeských) za každou započatou hodinu trvání 
prodlení s odstraněním vady (poruchy) kategorie A ve lhůtě stanovené podle 
článku 6.6 písm. (a) této Smlouvy; 

(ví) \'e výši 3.000,· Kč (slovy: tfi tisíce korun českých) jednorázově a dále ve 
výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun éeských) za každý započatý den rrvání 
prod lení s odstraněním vady (poruchy) kategorie B a/nebo C ve lhůtě 
stanovené podle článku 6.6 písm. (b) a/nebo (c) této Smlouvy; 

(vi i) ve výši 200,- Kč (slovy: dvě stč komn českých) za každou započatou bod inu 
prodlení se zallájením poskytování služeb v tennínech uvedených v článku 
7.3 této Smlouvy; 

(ví i i) ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun éeských) jednorázově a dále ve výši 
500,- Kč (slovy: pél se1 korun éeských) za každý započatý den trvání 
prodlení s poskytováním Služeb dle článk'U 8.8 této Smlouvy. 

15.5. Pokud Poskytovatel nedodrží k terýkoli z termínl! uvedených v článku 3.2 této 
Smlouvy, zaplatí Objednateli za každý den prodlení pokutu ve výši I 0.000 Kč 
(slovy: deset tisíc korun českých). Pokud nepřevezme infra.~trukturu l'ortálu do 

Str3na 17 



správy nejpozději do patnácti (15) pracovních dni'1 ode dne účinnosti této Smlouvy 
nebo nczahi\ii poskytováni Služeb nejpozdčj i do dvaceti (20) pracovních dnll ode dne 
účinnosti této Smlouvy, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

15.6. Pokud Poskytovatel ncprovede protokol o zásahu v souladu s článkem 6.8.1 této 
smlouvy do 3 Pracovních dnO od vyřešení poruchy a/nebo ukončeni požadavku. 
zaplatí Objednateli pokutu ve výši 2.000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za 
každý započatý Pracovní den prodlení. 

15.7. Pokud Poskytovatel neumožni Objednateli přístup do evidence dle článku 6.8.3 dl e 
této Smlouvy nejpozdčj i následující Pracovní den od předán í po,.adavku postupem 
v souladu s článkem 5.4 této Smlouvy, zaplatí Posk)1ovatel pokutu 5.000 Kč (slovy: 
pět tisíc korun éesk);ch) za každ)• započatý Pracovní den prodlenl. 

15.8. Pokud Poskytovatel ne7.ahájí poskytování asistence podle článku 6. 1 I této Smlouvy 
nejpozdčji následuj ící Pracovní den od pfedáni výzvy zpllsobem uvedeným v článku 
5.4 této Smlouvy, zaplatí za každ)• započatý den prodlení pokutu ve výši 8.000 Kč 
(slovy: osm tisíc knrun éesk;lch). 

15.9. V pl'ipadě, že Poskytovatel poruší své povinnosti uvedené v čl. I 2.5 a/nebo 12.8 této 
Smlouvy, bude Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,-Kč (slovy: jeden tisíc konm českých) za každé takové porušeni. 

15.1 O. V případě, že Poskytovatel poruší jakoukoli ze svých povinnosti uvedených v čl. 14 
této Smlouvy, bude povinen 1.aplatit O~jednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,
Kč (slovy: pět se/tisíc korun českých) 7..a každé takové porušen(. 

15.11. V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost potvrdit Návrh v)•zvy ve lhůtě 
dle čl. 8.5 této Smlouvy, bude povinen ?~platit Objednateli smluvní pokutu ve vý3i 
2.000,- Kč (slovy: dva tisíce konm českých) za každ~ započatý den prodlení. 

15.12. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto čl. I 5 jsou splamé do třiceti (30) dn" ode dne 
doru()enf výzvy k zaplaceni smluvní pokuty povinné Smluvní stranč. 

15.13. Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek oz.a 
Poskytovatelem vzniklých v souladu s tímto čl. 15 proti jakýmkoli i budoucím a 
v daném okamžiku nesplatným pohledávkám Poskytovatele za Objednatelem, 
zejména pohledávkám na zaplacení ceny za poskytnuté Služby. 

15.14. Smluvní strany se výslovně dohodly odchylně od ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku tak, že zaplacením j akékol i smluvní pokuty podle této Smlouvy nenf 
dotčen nárok Objednatele na náhradu vznik lé škody v plné výši. 

16. DORA T RVÁ 'IÍ A MOŽNOST UKO'IČENÍ S)ILQUVV 

16.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců ode dne její 
účinnosti. 

16.2. Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou 
Smluvních stran, výpovědí některé ze Smluvních stran, nebo odstoupením jedné ze 
Smluvních stran v souladu s tímto čl. 16 Smlouvy a dále v souladu s čl. 8.6, 15.2 a 
15.5 Smlouvy. 

I 6.3. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní lhilta v trvání tří (3) měsícil počin~ bělet prvním dnem 
ka lendářního měsíce následujícího po mčsici, v němž byla Poskytovateli don1čcna 

písemná vY!Jověď této Smlouvy. 

Strana 18 



16.4. Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv vypovčdčt, a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní lhťna v trvání dvanácti (12) měsíců počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Objednateli doručena 
písemnÁ výpověď této Smlouvy. Poskytovatel proWašu.ie, že si je vědom skutečnosti, 
že důvodem této delší výpovědní doby je posmvení Objednatele jakožto veřejného 
zadavatele. který povinně aplikuje zákon o vei'ejných zakázkách. 

16.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že je Poskytovatel 
v prodlení s poskytováním Slu7.eb dle této S mlouvy po dobu del ší než deset (I O) dní 
oproti terrnínilm sjednaným v této Srn louvč nebo příslušné Výzvě, a nezjedná 
nápmvu ani do pěti (S) dní od doručení písemné v}'ZVY Objednatele. 

16.6. Poskytovatel j e oprávněn odstoupit od této Smlouvy v pl'lpadě, ~.e Objednatel j e 
v prodlení s platbou ceny za Služby po dobu delší než čtyřicet pět (45) dnů po 
splatnosti příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od 
doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravč. 

16.7. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupeni druhé Smluvní straně. Smluvní strany sjednaly, že v případě ukončeni 
Smlollvy odstoupením si nehudou vracet v~ájcmně poskytnutá plnčni. 

16.8. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se: 

(i) smluvnich pokut; 

(ii) ochrany důvěrných informaci; 

(iii) nároku na nÁhradu škody a 

(iv) ustanoveni t}•kajíci se takových práv a povinností, z jej ichž povahy vypl~vá, 
že mají trvat i po skončeni účinnosti této Smlouvy. 

V případč předčasného ukončeni této Smlouvy má Poskytovatel nárok na ůhradu Slu7.eb 
provedených v sou ladu s touto Smlouvou a akceptovaných Objednatelem do dne 
předčasného ukončeni této Smlouvy . 

. 17. OPtlÁVN.:Nt OSOIIY 

17.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zeJmena prostřcdnictvim 
následujících oprávněn}\ch osob, pov~řených pracovníků nebo statutárních zástupcO 
Smluvních stran: 

(i) Oprávnčnými osobami Objednatele j sou: 

ve věcech techn ických je oprávněn za Objednatele jednat: 

ve věcech redakce obsahu Portálu je oprávněn 7..a Objednatele jednal: 

(ii) Oprávnčnými osobami pro účely hlášení požadavků a vad na ServiceDesk 
jsou ' edic osob uvedených v bodě (i) tohoto čl. 17.1. i další osoby pl se mně 
určené Objednatelem. Seznam těchto osob Objednatel ptedá Poskytovateli 
prostfednictvim ScrviceDcsku bez zbytečného odkladu po zahájení 
poskytování Služeb, seznam je Objednatel oprávněn prostřednictvím 

Strana 19 



oznámení přes ServiceDesk aktualizovat. Změny seznamu jsou vůči 

Poskytovateli úči nné od okamžiku doruče1ú oznámení dle předchozí věty. 

(iii) Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou: 

17.2. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke zmčnám této 
Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušeni, ledaže se prokážou plnou mocí udělenou jim 
k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za pfislušnou Smluvní stranu 
v záležitostech této Smlouvy. SmluVIÚ strany jsou oprávněny jednostrwmě ?~něnit 
oprávněné osoby, jsou VSak povinny takovou změnu druhé Smluvní straně 
bezodkladně písemně oznámit. 

17.3. Vyjma komunikace na ServiceDesk musí být veškeré uplatňování nárokll, sdělováni, 
žádosti , předávání informaci apod. mezi Smluvními stranami dle této Smlouvy 
příslušnou Smluvní stranou provedeno v písemné formě a doručeno druhé SmluVIJÍ 
stTanč osobnč, doporučenou poštou, nebo e-mailem s použitím elektronického 
podpisu. není-li v této Smlouvě sjednáno j inak. 

18. Z,\VĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1. Vyjma změn oprávnčných osob podle článku 17.2 této Smlouvy mohou veškeré 
změny a dopli,ky této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu 
na obsahu 2'lllčoy či doplňku, a to písemnými vzestupně číslovanými dodatky k Léto 
~mlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami. Smluvní strany tedy vylučuji 
možnost uzavření dodatku bez ujednáni o veškerých náležitosti dle § 1726 
občanského zákoníku. Smluvní strany rovněž vylučuji použiti ustanovení § 1740 
odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 občanského zákoníku. 

18.2. Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se i'idí právním řádem české 
republiky. Obchodních podmínek kterékoli smluvní stmny se použije, pouze pokud 
to tato mlouva výslovně při poušti. 

18.3. Poskytovatel v souladu s ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje, že na 
sebe bere nebezpečí změny okolností. 

18.4. Spor, který vzn ikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, Smluvní strany 
budou řešit přednostně smímou cestou pokud mMno do třiceti (30) dni ode dne, kdy 
o sportl jedna Smluvní strana uvědoml druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení 
sporů z této Smlouvy přísl ušné obecné soudy České republ iky. 

18.5. V pfipadě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatnýrn, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným 
orgánem shledáno, 7llstávaji ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a úči1mosti , 
pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž 
bylo uzavřeno, nevypi)'Vá, 1.e je nelze odděl it od ostatního obsahu této Smlouvy. 
Smluvní strany nahradí neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanoveni této 
Smlouvy ustanovením j iným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanoveni pd\'odnímu a této Smlouvě jako celku. 

Strana 20 



18.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž 

všechna vyhotovení mají platnost originálu. Tři (3) vyhotovení Smlouvy obdrží 
O~j ednatel a jedno ( I) Poskytovatel. 

18.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti prvním dnem kalendářnlho měsíce následujícího po dni podpisu smlouvy. 

18.8. Nedilnou součástí Smlouvy jsou následuj lel přílohy: 

Příloha č. I : Specifikace Portálu 

Příloha č. 2: Rozpočet 

Příloha č. 3: Vzor Výkazu poskytnutých služeb 

Příloha č. 4: Vzor akceptační ho protokolu 

18.9. V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem pfílohy má přednost 
ustanoveni tex tu této Smlouvy. 

18.1 O. Sml u vnl strany prohlaštgí, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jej lm obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojuji svoje podpisy. 

18.11. V souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavnlm mčstě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, tímto hlavní mčsto Praha potvrLuje, že uzavření této 
smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy svým usnescnhn č. 50 ze dne 14. I . 
2016. 

2 1 ·UJ· Z016 
V Praze dne-----

Objednatel: 

I 

'"---~ 

V Praze dne 3 l ·03· 2016 

GLOBDATA a.s. 

Jméno: Ing. Pavel L>ll<ravs•cv 

Funkce: předseda přcdstavenst~ 
Ot.OBDATA 

V Praze dne 3 1 ·0} 2016 

....__...... (!) 

GLOIOATAa..s.. 
Ni Plrko;:t 9·11, 11000 Pr,a"s., 1 
IC: 2SMMOO. Ott: CUSOM900 

GLOBDA TA scn•iccs s.r.o. 

Strana 21 

QI~ Q 
GLOIOATA sll!htcu a.r.o. 
N•rttMIIJk.l 321 
2SO !11 a~ n.tlf Ubrm 
ee: 112111J70. Ol(: ť228l11J70 


